
Comune di Gessate 
Città Metropolitana di Milano 

comune.gessate@legalmail.it 
IL SINDACO 

 

e-mail: sindaco@comune.gessate.mi.it P 607a b 

P.zza Municipio 1-20060 Gessate (MI) M001 
Rev.3/13 

Tel. 02.959299.1  

                

P.I. 00973680150  

 
 
 
 

ORDINANZA N.74 DEL  17-12-2025 
 
 
 

 
Oggetto: 

 
CHIUSURA POMERIDIANA DEGLI UFFICI COMUNALI I GIORNI 
MERCOLEDI 24.12.2025 E 31.12.2025 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 
Considerata la necessità di perseguire forme di contenimento dei costi nell’ambito della più generale 
riduzione della spesa pubblica in particolari periodi dell’anno durante i quali si prevede una ridotta 
affluenza del pubblico presso gli uffici comunali e la richiesta dei servizi erogati dall’ente risulta 
notevolmente ridotta; 
 
Ritenuto, al fine di evitare sprechi di risorse, anche energetiche, per il normale funzionamento della 
struttura, di disporre la chiusura degli Uffici e dei Servizi Comunali nei pomeriggi di mercoledì 
24.12.2025 e mercoledì 31.12.2025; 
 
Richiamato il comma 7 dell’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina e 
organizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
  
 

ORDINA 
 

La chiusura al pubblico pomeridiana degli uffici comunali nei giorni mercoledì 24.12.2025 e mercoledì 
31.12.2025. 
  
Il personale dipendente potrà astenersi dalla presenza in servizio nei periodi di chiusura, giustificando 
debitamente tale assenza secondo quanto previsto nel CCNL. 
 



La presente viene inviata al Servizio Personale per la comunicazione ai dipendenti in servizio, per 
divulgazione sul sito internet del Comune per essere portata a conoscenza dell’utenza, nonché inviata 
per informazione alle Organizzazioni Sindacali. 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’albo pretorio nei termini di legge. 
 
 
 

 
 IL SINDACO 
 D.ssa Lucia Mantegazza 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 

 


